
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3043/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/397706;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 04/09 à 10/09/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Antonieta Cristina Araújo C. Athayde 5632994/2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Edilson Biá Viana 57226741/1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Hiran Costa Mesquita 5805201/3
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Frederico Costa Lins 57176371/2
Kelly Maia Santana 57228950/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Sandro da Silva Soares 57194202/3
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3044/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400747;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 

município de Paragominas no período de 09/09 à 08/10/2019, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação.

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3045/2019-DAF/CGP, DE 02/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/370752;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá no período de 09/09 à 13/09/2019, a fi m de realizar 
vistória técnica para renovação de clínicas, na referida localidade.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3154/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/427915;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 19/09 à 28/09/2019, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Sandro Félix Brasil 57205274 /1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Antonieta Cristina Araújo C. Athayde 5632994 /2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

Roberta R. da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1


